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Förkunskaper
165 hp inom huvudområdet psykologi varav: 
 
1PS525 Fördjupning i utvecklingspsykologi, 7,5 hp, 2PS539 Utredning och åtgärder 
avseende individen I, 7,5 hp, 2PS536 Professionskunskap, etik och juridik, 7,5 hp, 
2PS537 Verksamhetsförlagd utbildning för psykologer, 22,5 hp,eller motsvarande.

Mål
Studenten ska efter avslutad kurs kunna: 
 
Kunskap och förståelse

redogöra för psykologers kliniska utredningsarbete,•

redogöra för väsentliga delar och system i hjärnan och hur dessa är kopplade till 
olika funktioner som perception, uppmärksamhet och minne,

•



redogöra för innehåll i vårdprogram gällande bedömning av demenssjukdom och 
kunna beskriva individers och anhörigas situation vid demens,

•

reflektera och resonera kring resonera kring inifrån-upplevelsen av att vara 
patient med neuropsykiatriska svårigheter,

•

Färdighet och förmåga

under handledning genomföra för psykologer relevanta delar i en utredning 
gällande en individ med tecken till psykologisk problematik. Planering av 
utredning, genomförande av psykologisk testning, genomförande av intervjuer i 
utredningar, sammanställning och analys av information, presentation av 
utredningens resultat och förslag angående åtgärder,

•

dokumentera utredningsarbete i journaltext och utlåtande,•

Värderingsförmåga och förhållningssätt

reflektera kring och redogöra för olika aspekter av psykologers utredningsarbete 
i relation till patienter, organisationer och samhälle.

•

Innehåll

Genomgång och praktiskt utförande av olika delar av psykologers 
utredningsarbete med individer i olika åldrar: psykologisk testning, intervjuer, 
dokumentation, presentation av utredningsresultat.

•

Åtgärder och rekommendationer efter utredning: exempel på relevanta åtgärder 
och hur psykologer kan arbeta för att dessa ska genomföras.

•

Demenssjukdomar – vårdprogram, psykologers arbete vid demens och 
upplevelse av demens för individen och anhöriga.

•

Genomgång av relevanta strukturer, delar och system i hjärnan och kopplingar 
till neuropsykologiska funktioner.

•

Psykologers utredningsarbete i relation till organisatoriska faktorer, och 
samhälle.

•

Undervisningsformer
Undervisning sker genom föreläsningar och en workshop.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd eller Godkänd. 
 
Kursen examineras genom: 
 
a) Genomförande av utredning (7 hp). 
 
b) Seminarium gällande demens (2 hp). 
 
c) Skriftlig tentamen (6 hp). 
 
För betyget godkänd på kursen ska samtliga examinationsuppgifter vara godkända. 
 



Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart.

Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet: 4PS538 Utredning och åtgärder avseende individen II 
7,5 hp

Kurslitteratur och övriga läromedel
 
Edvinsson, E.(red.) (Senaste upplagan) Handbok i barn- och ungdomspsykiatriskt 
utredningsarbete. Lund: Studentlitteratur. 320 sidor. 
 
Gillberg, C. (Senaste upplagan) ESSENCE: Om adhd, autism och andra 
utvecklingsavvikelser. Stockholm: Natur & Kultur. 167 sidor. 
 
Liman, L. Konsten att fejka arabiska (Senaste upplagan), Stockholm: Albert Bonniers 
Förlag. 313 sidor. 
 
Nyberg, Lars. (Senaste upplagan) Kognitiv neurovetenskap: nya teorier och 
tillämpningar. Lund: Studentlitteratur. 207 sidor. 
 
Nyman, H. & Bartfai, A. (Senaste upplagan) Klinisk neuropsykologi. Lund: 
Studentlitteratur. 432 sidor. 
 
Selander, U-B & och Nyman, H. (Senaste upplagan) Psykologutlåtanden och intyg. 
Lund: Studentlitteratur. 136 sidor. 
 
Söderlund, H. (Senaste upplagan) När hjärnan sviker - om livet med demens. 
Stockholm: Bonnier fakta. 250 sidor./ 
 
Aktuella testmanualer till Wechsler-skalor. 
 
Artiklar, böcker och webb-dokument enligt kursansvarigas anvisningar inkluderande 
vårdprogram, informationsmaterial och skönlitteratur om demens tillkommer, ca 300 
sidor. 
 


